

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico:

1062/2024

Autorização de Fornecimento nº 0132/2026

SGPE:	12011/2025	Empenho:	2026NE001027; 2026NE001028; 2026NE001029; 2026NE001030; 2026NE001032; 2026NE001033					
Fornecedor:	APAG PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		Endereço:	Rua Guilherme, nº 1300 – Bairro Costa e Silva				
CNPJ:	02.591.012/0001-63		CEP:	89218-500	E-mail: apag@apag.com.br			
Banco:	CEF Agência 3299 Conta corrente 1061-8		Município:	Joinville/SC		Fone: (47) 3425-8735		

Item	Descrição do Material	Unidade	Classificação	Entrega (Dias)	Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
156	Acionador manual endereçável IP20 24V. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	1	R\$ 102,58	R\$ 102,58
157	Acionador manual convencional IP66 24V. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	1	R\$ 199,57	R\$ 199,57
160	Bateria para centrais de alarme de incêndio endereçável 12V/1,3AH. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.26	30	30	4	R\$ 95,83	R\$ 383,32
163	Detector óptico de fumaça endereçável 24V. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	2	R\$ 159,40	R\$ 318,80
168	Carga em extintor CO2 04 kg. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.04	30	30	30	R\$ 47,36	R\$ 1.420,80
170	Carga em extintor água 10 L . Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.04	30	30	10	R\$ 33,05	R\$ 330,50
175	Difusor extintor CO2 4/6 kg. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	5	R\$ 10,82	R\$ 54,10
176	Mangueira extintor CO2 4/6 kg. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.25	30	30	5	R\$ 62,98	R\$ 314,90
186	Válvula extintor CO2 4/6 kg. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	5	R\$ 96,47	R\$ 482,35
188	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 1200 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	2	R\$ 145,68	R\$ 291,36
189	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 2200 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	2	R\$ 168,58	R\$ 337,16
190	Bloco de iluminação de emergência autônoma LED 2 faróis 3000 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	10	R\$ 225,63	R\$ 2.256,30
191	Bloco de iluminação de emergência coletiva LED 2 faróis 1200 lúmens. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	2	R\$ 87,94	R\$ 175,88
192	Luminária de emergência autônoma 30 LED super Slim. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	30	R\$ 15,20	R\$ 456,00
201	Adesivo incêndio para caixa de mangueira 19 x 6cm - externo. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	30	30	5	R\$ 0,79	R\$ 3,95
220	Placa fotoluminescente ponto de encontro de PVC 20 x 20cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	30	30	5	R\$ 152,34	R\$ 761,70
221	Placa fotoluminescente porta corta fogo mantenha fechada de PVC 24 x 12cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	30	30	5	R\$ 10,10	R\$ 50,50
222	Placa fotoluminescente porta corta fogo não obstruir de PVC 30 x 15cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	30	30	5	R\$ 38,66	R\$ 193,30
245	Placa lotação máxima de pessoas de PVC 40 x 20cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	30	30	6	R\$ 101,45	R\$ 608,70
246	Placa proibido colocar materiais de PVC 20 x 20cm. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.44	30	30	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
291	Chave dupla Storz 2.1/2" e 1.1/2" para mangueira de incêndio em latão. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.42	30	30	1	R\$ 87,38	R\$ 87,38

293	Mangueira de incêndio predial tipo 2 - 1.1/2 pol. x 15m. Fornecimento e instalação.	PEÇA	30.28	30	30	10	R\$ 366,20	R\$ 3.662,00
307	Treinamento de combate a incêndio compreendendo: quantidade de participantes 20; carga horária do treinamento 04h; apresentação de classes de incêndio, técnicas de combate à incêndio, uso de extintores, de mangueiras, simulador de gás, pós-extinção das chamas e rescaldo, com fornecimento dos materiais para as simulações.. Fornecimento e instalação.	SERVIÇO	39.48	30	30	1	R\$ 2.851,72	R\$ 2.851,72
EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36							Valor Total da AF	
							R\$	15.391,87
Local de entrega: Centro de Ciências Tecnológicas - CCT UDESC - JOINVILLE (Almoxarifado)								
Endereço de entrega: Rua: Paulo Malschitzki, 200 - Campus Universitário, Bairro: Zona Industrial Norte - Joinville/SC - CEP: 89219-710								
Contato: Jean Carlo Bertoli Fone: (47) 3481-7685 - Horário de funcionamento: 09h:00 às 18h:00, de segunda à sexta-feira.								
ATENÇÃO								
1) Frete - CIF								
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal, CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor, CND municipal, CND da União, INSS e FGTS;								
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;								
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação 1062/2024 seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.								
Joinville, datado e assinado digitalmente.								
Leandro Zvirtes Diretor Geral Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina								



Assinaturas do documento



Código para verificação: **740FEP0W**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LEANDRO ZVIRTES (CPF: 598.XXX.120-XX) em 11/02/2026 às 17:51:04

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 06/05/2025 - 17:37:00 e válido até 06/05/2028 - 17:37:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMTlwMTFfMTlwMTVfMjAyNV83NDBGRVAwVw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00012011/2025** e o código **740FEP0W** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.